MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 36/2022

APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO, DE GRADUAÇÃO E DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

A Diretora-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI),
no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Instrução Normativa Proppi Nº 02/2017, torna público
o resultado de propostas homologadas para o Edital Complementar nº 36/2022 – Apoio aos Discentes de
Cursos Técnicos de Nível Médio, de Graduação e de Pós-Graduação em Apresentação de Trabalhos em
Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação.

Não houve propostas para homologação.

Osório, 05 de setembro de 2022.

Flávia Santos Twardowski Pinto

Campus Osório
Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Campus)

http://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2017/08/IN-02-PROPPI.pdf